АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 3 февраля 2014 г. N р64

О РАСЧЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ ОПРЕДЕЛЕНИЯ

РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ В ЧАСТИ РАСХОДОВ НА СБОР И

ВЫВОЗ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ

В целях обеспечения обоснованной и эффективной тарифной политики в муниципальном образовании "Город Томск" и информирования населения о составе утверждаемых цен, тарифов, ставок и надбавок, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Жилищным кодексом Российской Федерации, Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 N 491, подпунктом 1.3 пункта 1 статьи 36, пунктом 4 статьи 50 Устава Города Томска, Положением о тарифной политике муниципального образования "Город Томск", утвержденным постановлением администрации Города Томска от 09.11.2011 N 1230, заключением ООО "Эксперт ЖКХ" по определению норм накопления отходов от 31.10.2013:

1. Управлению муниципального заказа и тарифной политики администрации Города Томска (А.В.Комогорцев) при расчете размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случаях, когда действующим жилищным законодательством Российской Федерации установление соответствующего размера платы отнесено к компетенции органов местного самоуправления, применять:

1.1. в случае представления субъектами ценового регулирования, осуществляющими на территории муниципального образования "Город Томск" деятельность по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, информации о количестве вывозимых твердых бытовых отходов за расчетный период, выраженном в кубических метрах, - расчетный показатель объема накопления твердых бытовых отходов на одного проживающего в размере 3,29 куб. м в год, включающий:

- норму накопления твердых бытовых отходов - 2,87 куб. м в год;

- норму накопления крупногабаритных отходов - 0,42 куб. м в год;

1.2. в случае представления субъектами ценового регулирования, осуществляющими на территории муниципального образования "Город Томск" деятельность по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, информации о количестве вывозимых твердых бытовых отходов за расчетный период, выраженном в килограммах (тоннах), - расчетный показатель, указанный в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего распоряжения, а также показатель расчетной плотности, определенный в соответствии с заключением ООО "Эксперт ЖКХ" по определению норм накопления отходов от 31.10.2013, в размере 130,8 кг/куб. м.

2. Признать утратившим силу:

2.1. распоряжение администрации Города Томска от 06.06.2012 N р522 "О расчетных показателях, используемых для целей определения размера платы за жилое помещение в части расходов на сбор и вывоз твердых бытовых отходов";

2.2. распоряжение администрации Города Томска от 14.11.2012 N р1057 "О внесении изменений в распоряжение администрации Города Томска от 06.06.2012 N р522".

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Мэр Города Томска

И.Г.КЛЯЙН